
Protokół Nr XXII/2020 
z XXII Sesji Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 16 grudnia 2020 r.

XXII Sesja Rady Gminy Dąbrówka odbyła się w Sali widowiskowej Gminnego Centrum 
Kultury w Dąbrówce i trwała od godz. 1430 do godziny 1520.
W posiedzeniu udział wzięli Radni Gminy Dąbrówka - zgodnie z załączoną listą obecności. 
Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka Pani Agnieszka Gryglas.

Na sesji obecni byli:

1. Pan Radosław Korzeniewski -  Wójt Gminy,
2. Pani Dorota Wróbel - Z-ca Wójta,
3. Pani Dorota Banaś -  Skarbnik Gminy,
4. Pani Agnieszka Londzin - Sekretarz Gminy,
5. Pan Ireneusz Zieliński - Kierownik Referatu Drogownictwa i Realizacji Inwestycji,
6. Pan Andrzej Siama -  Pełnomocnik ds. współpracy z jednostkami samorządu 

terytorialnego,
7. Pani Patrycja Piotrowska- Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego i 

Gospodarki Mieniem Komunalnym.
8. Pani Anna Maniecka -  Dyrektor Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Dąbrówce.
9. Pan Mateusz Kaszuba -  Kierownik Zakładu Gospodarki Wodnej.

Prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad, który został przesłany radnym 
w następującej treści:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych 

zmian.
4. Wybór sekretarza obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Dąbrówka.
6. Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy Dąbrówka z bieżącej 

działalności.
7. Podjęcie uchwał:

1. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021;

2. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Ślężany gmina Dąbrówka;

3. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej przez Gminę Dąbrówka;
4. w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka 

na lata 2020-2032;
5. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2020 rok;



6. w sprawie przyjęcia deklaracji w sprawie obchodów 200. rocznicy urodzin 
Cypriana Norwida.

8. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrówka.
9. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji.
Obrady XXII Sesji Rady Gminy Dąbrówka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy 
Dąbrówka pani Agnieszka Gryglas. Powitała wszystkich zebranych.

Ad. 2 Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w obradach zgodnie z listą obecności 
uczestniczy 12 na 15 Radnych, następnie stwierdziła prawomocność obrad.
(Załącznik nr 1 stanowi lista obecności)

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych 
zmian.

Pani Agnieszka Gryglas Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka przedłożyła wniosek dot. 
zmiany w porządku obrad poprzez dodanie uchwały w punkcie 7 w podpunkcie 7 tj.: w
sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dąbrówka.

Przebieg rozpatrzenia wniosku

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie zmiany w porządku obrad w punkcie 7 przez 
dodanie projektu uchwały w podpunkcie 7

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”,
przy obecności 12 radnych

Załącznik nr 3. stanowi lista głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad) 

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych 

zmian.
4. Wybór sekretarza obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Dąbrówka.
6. Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy Dąbrówka z bieżącej 

działalności.
7. Podjęcie uchwał:

1. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021;



2. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ślężany 
gmina Dąbrówka;
3. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej przez Gminę Dąbrówka;
4. w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na 
lata 2020-2032;
5. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2020 rok;
6. w sprawie przyjęcia deklaracji w sprawie obchodów 200. rocznicy urodzin 
Cypriana Norwida.
7. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dąbrówka.

8.. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrówka.
9. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 4 Wybór sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad XXII sesji Rady Gminy Dąbrówka jednogłośnie została wybrana Pani 
Helena Kuśkowska.
Głosowanie odbyło się imiennie:

10 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”,

2 głosy „ żle oddane” 
przy obecności 12 radnych.

(Załącznik nr 4 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie wyboru Sekretarza 
Obrad)

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Dąbrówka.

Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 listopada 2020 r.

Glosowanie odbyło się imiennie:
12 głosów „za”,

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 12 radnych.

Protokół Nr XXI/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. Rada Gminy Dąbrówka 
w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie.
(Załącznik nr 5 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu 
z XXI Sesji Rady Gminy Dąbrówka)

Ad. 6 Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez Komisję Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka przedstawiła zestawienie dotyczące terminów 
przeprowadzonych posiedzeń komisji:
4 grudnia 2020 r. - Komisja Gospodarcza Rady Gminy Dąbrówka;



10 grudnia 2020 r. -  Komisja Gospodarcza Rady Gminy Dąbrówka;
11 grudnia 2020 r. - Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówka;
11 grudnia 2020 r. -  Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Dąbrówka;
14 grudnia 2020 r. -  Komisja Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym rady Gminy 
Dąbrówka;
14 grudnia 2020 r. Komisja Budżetowo -  Finansowa Rady Gminy Dąbrówka.

Protokoły z posiedzeń Komisji po odpisaniu umieszczone zostaną na stronie 
www.bip.dabrowka.net.pl

Ad. 7 Podjęcie uchwał.

1) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profdaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021;

Pan Andrzej Marcinkiewicz -  Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Dąbrówka poinformował, iż po głębszej analizie 
wskazana powyżej uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwalę Nr XXII.191.2020 z dnia 16 grudnia 
2020 r.

- w głosowaniu imiennym:

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 12 radnych.

(Załącznik nr 7.1 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia ww. uchwały)
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

2) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Ślężany 
gmina Dąbrówka;

Pan Sławomir Rosa -  Przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem 
Komunalnym Rady Gminy Dąbrówka poinformował, iż ww. uchwała została zaopiniowana 
pozytywnie.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXII.192.2020 z dnia 16 grudnia 
2020 r.

- w głosowaniu imiennym:

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 12 radnych.

(Załącznik nr 7.2 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia w/w uchwały)
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

http://www.bip.dabrowka.net.pl


3) w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej przez Gminę Dąbrówka;
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXII.193.2020 z dnia 16 grudnia 
2020 r.

- w głosowaniu imiennym:

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 12 radnych.

(Załącznik nr 7.3 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia w/w uchwały)
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

4) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka 
na lata 2020-2032;

Projekt uchwały przedstawiła pani Dorota Banaś -  Skarbnik Gminy Dąbrówka.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXII.194.2020 z dnia 16 grudnia 
2020 r.

- w głosowaniu imiennym:

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 12 radnych.

(Załącznik nr 7.4 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia w/w uchwały)
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

5) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2020 rok;

Projekt uchwały przedstawiła pani Dorota Banaś -  Skarbnik Gminy Dąbrówka.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXII.195.2020 z dnia 16 grudnia 
2020 r.

- w głosowaniu imiennym:

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 12 radnych.

(Załącznik nr 7.5 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia w/w 
uchwały)

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).



6) w sprawie przyjęcia deklaracji w sprawie obchodów 200. rocznicy urodzin Cypriana 
Norwida;

Głos zabrała pani Agnieszka Gryglas przekazując pokrótce intencję wprowadzenia ww. 
uchwały. Informując, iż rok 2021 ogłasza się rokiem gminnych obchodów dwusetnej 
Rocznicy urodzin Cypriana Norwida.
Głos zabrała również pani Ania Maniecka -  Dyrektor Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dąbrówce informując, iż został podpisany list intencyjny, do którego przystąpiły 
samorządy gminne, które są ściśle związane z Cyprianem Norwidem. Celem tego listu jest 
wspólna organizacja obchodów dwusetnej rocznicy urodzin Cypriana Norwida na terenie 
trzech powiatów: Wołomińskiego, Wyszkowskiego, Łochowskiego o randze ogólnopolskiej. 
Na terenie naszej Gminy zaplanowane są dwie uroczystości. Jedna z nich odbędzie się w 
maju, będzie to dwudziesty Jubileuszowy konkursu poezji Norwidowskiej. Natomiast druga 
odbędzie się 3 października. Są to główne obchody samorządowo diecezjalne, związane z 
tym, że Norwid został ochrzczony w kościele w Dąbrówce.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXII.196.2020 z dnia 16 grudnia 2020 r.

- w głosowaniu imiennym:

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”,
Przy obecności 12 radnych.

(Załącznik nr 7.6 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia w/w 
uchwały)

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

7) w sprawie wyznaczenia aglomeracji Dąbrówka;

Gos zabrał pan Mateusz Kaszuba -  Kierownik Zakładu Gospodarki Wodnej w Dąbrówce 
informując, iż przedmiotowa uchwała została uzgodniona z Wodami Polskimi, 
z dyrektorem zarządu Zlewni w Dębem oraz pozytywnie została zaopiniowana przez Komisję 
Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalny Rady Gminy Dąbrówka.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXII.197.2020 z dnia 16 grudnia 
2020 r.

- w głosowaniu imiennym:

12 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 12 radnych.



(Załącznik nr 7.7 stanowi lista głosowania imiennego w sprawie przyjęcia w/w 
uchwały)

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 8 Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrówka.
Przewodnicząca pani Agnieszka Gryglas wystąpiła z wnioskiem do przewodniczących 
poszczególnych komisji Rady Gminy Dąbrówka o przygotowanie planów pracy na 2021 rok 
na najbliższą sesję. Ponadto przedstawiła temat związany z konsultacjami dotyczącymi 
projektu strategicznego studium lokalizacyjnego. Kolejny temat jaki pani Agnieszka Gryglas 
przedstawiła dotyczył stanowiska jakie zajęła Regionalna Izba Obrachunkowa na posiedzeniu 
w dniu 15 grudnia 2020 r., które dotyczyło badania uchwały Nr XXI. 181.2020 z dnia 30 
listopada 2020 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
ustalenia podatku rolnego na terenie Gminy Dąbrówka. Pani Karolina Morawska po 
konsultacji z Regionalną Izbą Obrachunkową uzyskała informację, że uchwała w dalszym 
ciągu jest w obiegu prawnym i nie została uchylona.
Następnie głos zabrała pani Edyta Grześkiewicz, wyjaśniając prognozę oddziaływania na 
środowisko do strategicznego studium lokalizacyjnego. Poinformowała również, iż już 
w pierwszym etapie została złożona w centralnym porcie komunikacyjnym petycja 
z protestem, który został podpisany przez wielu mieszkańców Gminy Dąbrówka.
Ponadto pani Agnieszka Gryglas pogratulowała samorządowi, a w szczególności panu 
Radosławowi Korzeniewskiemu - Wójtowi Gminy Dąbrówka za otrzymane środki 
w ramach wsparcia Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych w kwocie cztery i pół miliona 
zł na rozbudowę Szkoły Podstawowej im. Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach oraz 
modernizację hali sportowej przy ww. Szkole.

Ad. 9 Sprawozdanie Wójta Gminy Dąbrówka z bieżącej działalności.

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Radosława Korzeniewskiego -  Wójta Gminy 
Dąbrówka i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski.

W sprawach różnych głos zabrał pan Andrzej Marcinkiewicz, zadając pytanie dotyczące 
przystąpienia któregoś z ośrodków zdrowia na terenie gminy Dąbrówka do szczepień 
cowidowych? Odpowiedzi udzielił pan Radosław Korzeniewski informując, iż nowy najemca 
czyli Centrum Medyczne w Radzyminie skierował takie zapotrzebowanie 
o odpowiednią ilość szczepionek. Ośrodek zdrowia w Kuligowie również został zgłoszony.
W sprawach różnych głos zabrała pani Agnieszka Gryglas Przewodnicząca Rady Gminy 
Dąbrówka dziękując wszystkim za zaangażowanie oraz za pracę wszystkim pracownikom 
Urzędu Gminy oraz złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Szczegółowy przebieg obrad znajduję się pod adresem: 
https://bip.dabrowka.net.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=10587

https://bip.dabrowka.net.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=10587


Ad. 11 Zamknięcie obrad.
W związku z realizacja ww. porządku zamknięcia obrad XXII sesji Rady Gminy Dąbrówka 
dokonała Przewodnicząca Rady Gminy dziękując obecnym za udział w sesji.

Na tym protokół zakończono.

Sekretarz obrad
yWK

Helena Kuśkowska

Przewodnicząca obrad 

Agnieszka ęłryglas

Protokołowała: 

Żuk


